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از طائب تا کارگزاران
محکومیت اقدام خودسرهای 

شیراز ادامه دارد 
ــخصی ها  � ــرای حمله لباس ش ــا به ماج واکنش ه

ــه دارد و  ــیراز همچنان ادام ــری در ش ــه علی مطه ب
ــتور جلب  ــر صدور دس ــته خب ــه روز گذش درحالی ک
ــط وکیل  ــتانی، توس ــوی دادس برخی از متهمان از س
ــانه ها منتشر شد، مجید انصاری،  علی مطهری در رس
ــز در این باره به  ــور، نی ــی رییس جمه ــاون پارلمان مع
ــت و  ــن اقدامی محکوم اس ــاران» گفت: «چنی «جم
ــر هر فردی  ــود، اگ ــمرده می ش اقدامی علیه نظام ش
ــه باب  ــوی موضوعی ک ــه جل ــق دهد ک ــه خود ح ب
ــار هرج ومرج و  ــور دچ ــت را بگیرد، کش طبعش نیس
ــود، همان گونه که هرج و مرج و آشوب  ــوب می ش آش
ــل  ــه، حاص ــایه و منطق ــورهای همس رخ داده در کش
ــازندگی نیز  ــت.» حزب کارگزاران س چنین تفکری اس
روز گذشته بیانیه ای مفصل در محکومیت این حمله 
ــت: «احیای گروه های  ــر کرد که در آن آمده اس منتش
ــت مخالفان اصلاحات به نظریه دولت  ــار، بازگش فش
ــمی  ــت جمهوری آیت االله هاش ــان در دوران ریاس پنه
ــتند در  ــون نمی توانس ــت که چ ــی اس ــای خاتم و آق
ــنگربندی های  ــوند، از طریق س صندوق رای پیروز ش
ــود را به  ــی خ ــلیقه سیاس ــیدند س خیابانی می کوش
جامعه تحمیل کنند. این افراد تنها در یک دوره کوتاه 
ــدرت و دولت  ــس خود را به ق ــه چهره هایی از جن ک
رساندند، از عرصه عمومی کناره گرفتند و به مواهب 
ــدند و اینک که  ــی از به قدرت رسیدن مشغول ش ناش
ــر می بینند، به  ــی خود را در خط ــاره منافع سیاس دوب
ــه و توطئه ای  ــدن فاجع ــته اند... برآم ــه بازگش صحن
ــه۷۰، نمادی از این  ــای زنجیره ای در ده مانند قتل ه
ــام، دربرابر گروه های  ــی به اقتدار قانونی نظ بی توجه
ــر دولت وقت و اراده نظام  ــر بود که البته تدبی خودس
ــه را در نطفه خفه کرد، اما  ــلامی آن فتن جمهوری اس
ــر  ــواره وجود دارد که گروه های خودس این خطر هم
به نام ارزش ها دست به خشونت بزنند.» ازسوی دیگر 
ــاک،  ــته تابن ــارات، روز گذش ــن اظه ــا ای ــان ب و هم زم
ــخنان مهدی طائب در قم را منتشر  بخش هایی از س
ــخصی ها به مطهری  ــاره حمله لباس ش ــرد که درب ک
ــی حرف گوش نکن.  ــت حزب الله گفته بود: «یک مش
آدم نمی داند واقعا با اینها چه کار کند؟ چرا این کار ها 
ــا فرمود این  ــتیم، آق ــد؟ اگر ما مقلد آقا هس را می کنی
ــگاه دعوت شده است.  کار ها را نکنید. این آقا به دانش
دانشگاه شورای فرهنگی دارد. وقتی شورای فرهنگی 
ــت، باید این آقا بیاید صحبتش را بکند.  اجازه داده اس
ــوول، دادگاه، سپاه، بسیج و  حرفش را بزند. نظام، مس
نیروی انتظامی دارد. بگذارند حرفش را بزند. حالا اگر 
ــد بعضی از حرف ها را بزند جز خنده چیز دیگری  بیای
ــرو. اگر جای  ــداری؟ ب ــد. تحمل ن ــین بخن دارد؟ بنش
ــی مطهری که  ــای مجلس بودم، آقای عل نماینده ه
ــتم خوب گوش  در مجلس صحبت می کند، می نشس
ــته جمعی برایش کف  ــم دس ــر ه می کردم و آخر س
ــیدیم... آقا! ما از این حرف ها  ــم و هورا می کش می زدی
ــت که  ــتحکم اس عبور کرده ایم. نظام ما به قدری مس
باور کنید می توانیم به آمریکایی ها اجازه بدهیم بیایند 
ــت. بگذارید حرفش  اینجا تظاهرات کنند. خیالی نیس

را بزند. این واکنش اشتباه محض بود.»

گزارش

تحقیق وتفحص از  وزارت علوم 
در صورت ماست مالي بورسیه ها

ــیون آموزش  � تابناک: جواد هروي عضو کمیس
ــه نامعلوم ماندن  ــاره ب و تحقیقات مجلس با اش
ــیه های غیر قانونی گفت:  سرنوشت پرونده بورس
ــاله  ــردن صورت مس ــي پاک ک ــه به معن ــل  قضی ح
ــت که در روزهاي اخیر،  ــت. تصور من این اس نیس
ــد  ــد. بای ــوع را دارن ــردن موض ــد پاک ک ــان قص آن
رسیدگي در قضیه بورسیه ها و تخلفاتي که  محرز 
ــده،   بهتر از این مي بود. وي همچنین افزود:  اگر  ش
کمیته هاي متفاوتي که با نام هاي مختلفي تشکیل 
ــده اند، بخواهند این قضیه را ماست مالي کنند،  ش
ــد و تحقیق و تفحص از  طبیعتا ما وارد خواهیم ش
ــود که در این  ــن کاري خواهد ب ــوم اولی وزارت عل
ــن را به صراحت  ــام مي گیرد. من ای ــوص انج خص
ــه، وظیفه ما  ــن قضی ــر ای ــه نظارت ب ــم ک مي گوی
ــده بي نظیر علمي  ــت. این یک مفس نمایندگان اس
ــور است. ما هم اکنون خوشحالیم که  در تاریخ کش
وزارت علوم در جلسات بورس شرکت مي کند؛ این 
کار نشان دهنده آن است که مي خواهند  داستان را 
ــاله نباید به  ــه  روال خود باز گردانند، ولي این مس ب

قیمت پاک کردن مساله قبلي باشد. 

رییس سازمان بازرسي کل کشور خبر داد: 
برخورد قانوني 

با سیاه نمایي مسوولان
ــراج،  � س ناصر  بازرسي:  روابط عمومي سازمان 

ــور روز گذشته در  ــي کل کش ــازمان بازرس رییس س
ــازمان، با تبریک  ــال مدیران س ــي پایان س گردهمای
ــال جدید و با انتقاد از مصاحبه هاي  ــیدن س فرارس
ــوولان درخصوص موارد تخلف و فساد  برخي مس
ــور از این دستگاه ها  ــازمان بازرسي کل کش گفت: س
ــه بعضا این  ــه دهند ک ــتندات را ارای ــته مس خواس
ــده است. با این همه  موضوع باعث دلخوري نیز ش
ــتری  ــدت بیش ــال آینده این رویه را با ش بنا داریم س
ــت و مقامي  ادامه دهیم و چنانچه افراد در هر پس
در مصاحبه خود سیاه نمایي کردند، از آنها استعلام 
شده و قطعا براي همه آنها پرونده تشکیل خواهیم 
ــتنداتي ارایه نشد یا مستندات قابل ارایه  داد. اگر مس
ــي انجام  ــان اقدامات قانون ــه با آن ــد، در رابط نباش
خواهد شد. بنابراین برخورد با سیاه نمایي برنامه اي 
ــازمان  ــتور کار س ــده در دس ــال آین ــت که در س اس

خواهد بود. 

خبر
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ــر  حقوق بش ــتاد  س ــر  دبی ــی،  لاریجان ــواد  محمدج
قوه قضاییه روز گذشته در گفت وگو با ایسنا علاوه بر ارایه 
ــک به متهمان  ــایلی نظیر نحوه کم ــح درباره مس توضی
حوادث پس از انتخابات سال ۸۸ و پرونده امید کوکبی، 
ــوالاتی درباره مسایل داخلی کشور نیز پاسخ داد و  به س

از روابط خود با سیدمحمد خاتمی خبر داد. 
ــوال  ــخ به س جواد لاریجانی در این گفت وگو در پاس
ــنا مبنی بر اینکه آیا مساله ممنوعیت انتشار اخبار و  ایس
ــی های  ــر رییس دولت اصلاحات، جایی در بررس تصاوی
ــه دلیل اینکه  ــر، گفت: «ب ــر دارد یا خی ــتاد حقوق بش س
ــورای عالی  ــت و در ش ــم حکومتی اس ــر تصمی ــن ام ای
امنیت ملی که قوای سه گانه حضور دارند، اتخاذ شده و 
مبنای قانونی خود را دارد، به مصلحت نمی دانم که در 
این مورد اظهارنظر بیشتری داشته باشم. شخصا روابط 
بسیار صمیمی ای با آقای خاتمی داشته و دارم. دوست 
قدیمی با هم هستیم ولی در مشی سیاسی اختلاف نظر 
بسیار سنگینی با وی دارم.» این سخنان جواد لاریجانی 
ــل از آن علی  ــک روز قب ــد که ی ــر ش ــرایطی منتش در ش
ــای  ــود، محدودیت ه ــری خ ــت خب ــی در نشس لاریجان
ــیر قانونی و البته  ــده برای خاتمی را دارای س اعمال ش
ــواد لاریجانی در ادامه  ــته بود. ج قابل حل وفصل دانس
ــور گاهی  ــون در کش ــرد: «اکن ــو تصریح ک ــن گفت وگ ای
عدم تسامح عجیبی در رفتارهای معمولی داریم مثلا یا 
صددرصد موافقیم یا می خواهیم دل وروده همدیگر را 
ــلا نمی توانیم همدیگر را تحمل کنیم  بیرون بریزیم. اص
و با همدیگر تعامل داشته باشیم. درواقع استبدادزدگی 

در رفتار فردی و اجتماعی ما وجود دارد.»
حمایت از منشور حقوق شهروندی روحانی 

ــر قوه قضاییه همچنین درباره  ــتاد حقوق بش دبیر س
ــهروندی ای که توسط دولت در دست  منشور حقوق ش
ــور نیاز  ــت نیز گفت: «به نظرم این منش تهیه و تدوین اس
ــس دارد. اگر این لایحه بار  ــوی مجل به مصوبه ای از س
ــک لایحه قضایی  ــد باید به عنوان ی ــته باش قضایی داش
ــال  ــوی دولت ارس ــر این صورت باید از س ــد، در غی باش
ــوب آقای روحانی،  ــی از ابتکارات خ ــود. به نظرم یک ش
ــور حقوق شهروندی است و ما  طرح ایده و تدوین منش

از آن پشتیبانی می کنیم.»
احمد شهید باید دهانش را در چارچوب قانون ببندد

ــاره انتقادات  ــی همچنین درب ــواد لاریجان محمدج
ــری او  ــهید و گزارش های حقوق بش ــد ش ــود از احم خ
ــگری  ــم گزارش ــران نیز گفت: «ما نه تنها با مکانیس از ای
ــم، ولی تعیین  ــه آن را قبول داری ــتیم، بلک مخالف نیس

ــد. اولین  ــد قابل توجیه باش ــوری بای ــگر ویژه کش گزارش
ــگر ویژه کشوری این  ــبت به تعیین گزارش اشکال ما نس
ــت و کشورهای  ــگر موجه نیس ــت که تعیین گزارش اس
ــار  ــور ما فش ــت به یکی کرده اند تا علیه کش ــی دس غرب
ــی وارد کنند و از حقوق بشر برای مقاصد سیاسی  سیاس
استفاده ابزاری کنند. اشکال دیگرمان نسبت به گزارش 
ــگرها به طور کلی و  ــت که گزارش ــهید این اس احمد ش
ــوب دارند که  ــوب کاری مص ــگر ویژه یک چارچ گزارش
ــگر  باید در آن چارچوب کار کنند. به عنوان مثال گزارش
ــود ولی  ــور موضوعش ش نباید وارد تبلیغات علیه کش
ــده بود که  ــک نش ــهید هنوز خش مرکب حکم احمد ش
ــر می رفت و علیه ما  ــون به تلویزیون دیگ ــک تلویزی از ی
مصاحبه می کرد و تبدیل به یک هنرپیشه رسانه ای شده 
ــم دافعه داریم و خیلی  ــود. ما در دنیا هم جاذبه و ه ب
ــایل برای ما مهم نبود، ولی کسی که مسوولیت  این مس
ــگری ما را می گیرد باید برای مدتی دهانش را در  گزارش

چارچوب قانون ببندد.»
 ۱۳۰۰ اتهام حقوق بشری

ــهید  ــه انتقادات خود از احمد ش ــی در ادام لاریجان
ــکالات وارده به گزارش احمد  ــزود: «یکی دیگر از اش اف
ــت که در چارچوب سازمان ملل قواعدی  شهید این اس
ــگر نباید صرفا  برای غربال گزارش ها وجود دارد. گزارش
ــته باشد  ادعا جمع کند، بلکه باید روش غربالگری داش
ــال آنکه ممکن  ــت. ح ــه روش کارم این اس ــد ک و بگوی
ــته باشیم، ولی باید  ــت ما این روش را دوست نداش اس
ــد. یک بار شمارش کردم و  در چارچوب بین المللی باش

ــر ۱۳۰۰ اتهام را متوجه  ــهید بالغ ب دریافتم که احمد ش
ــا کرده بود. حال ما باید چه می کردیم؛ تک تک جواب  م
ــال طول می کشید تا این  می دادیم؟ در این صورت ۱۵س
ــج مورد را  ــه او گفتیم پن ــود. ب ــات جواب داده ش اتهام
انتخاب کرده و به ما بگو تا بدانیم تکلیفمان چیست.»

ملاقات مسوولان قضایی با گزارشگر  ویژه
ــهید  ــه انتقادات خود از احمد ش ــی در ادام لاریجان
ــخصی  ــهید، ش ــا تاکید بر اینکه «دعوای ما با احمد ش ب
ــوولان ما در سطوح مختلف  نیست»، اضافه کرد: «مس
ــهید ملاقات  اعم از قضایی و دیپلماتیک و... با احمد ش
ــران بیاید،  ــد که می خواهد به ای ــته اند. وی می گوی داش
ــوالی هم  ــکلی نداریم. هر س ما با آمدنش به ایران مش
ــوال من این است  ــته باشد، پاسخ می دهیم. س که داش
ــد؟ می گوید من  ــد چه کار می کنی ــما ایران می آیی که ش
ــی می کنم. ۱۳۰۰ اتهام! به  اتهامات کشور شما را بررس
ــدر زمان نیاز دارید؟  ــم که برای هر اتهام چق او می گویی
ــاعت که اگر در ۱۳۰۰ ضرب شود، چند روز  ــه س مثلا س
می خواهی ایران باشی. مشخص است که این موضوع 
ــت. ما می گوییم دو موضوع انتخاب کن که  نمایش اس
ــما چه کار می خواهید انجام دهید؛ زیرا طبق منطق  ش
ــازمان ملل گزارشگر که جایی می رود می گوید که من  س
این کارها را می خواهم انجام دهم که ما با آن مشکلی 
نداریم. همکاری ما با احمد شهید بیش از حد لیاقتش 

است.»
مذاکره با آمریکا تابو  نیست

ــی درباره پیش بینی خود از نتیجه مذاکرات  لاریجان

ــته ای با بیان اینکه دیپلمات های ورزیده ای داریم  هس
ــا آنها کار  ــال ها ب ــه این کار را پیش می برند و من س ک
ــرای پیش بینی  ــون زمان خوبی ب ــرده ام، گفت: «اکن ک
ــت من سلیقه  ــت؛ زیرا ممکن اس نتیجه مذاکرات نیس
ــم  ــته باش ــبرد این مذاکرات داش دیگری در نحوه پیش
ــت. اکنون  ــی مهم نیس ــه خیل ــن زمین ــلیقه در ای و س
ــه مذاکرات  ــه نتیج ــه راجع ب ــلاح نمی دانم ک ــه ص ب
ــرف مقابل  ــت ط ــری کنم چرا که ممکن اس اظهارنظ
ــتفاده کند.» او در ادامه افزود: «طرفدار مذاکره  سوءاس
هستم و مذاکره با آمریکا تابو نیست، ولی مذاکره برای 
ــیله است. من آمریکا را کشور جالبی برای بسط  ما وس
روابط نمی دانم، آنها سیاست هایشان را نسبت به ما و 
منطقه خاورمیانه بد تعریف کرده اند که قطعا سرشان 

به سنگ می خورد.»
دوست داریم امید کوکبی عفو شود

ــوالی درباره پرونده امید  ــخ به س لاریجانی در پاس
ــجوی نخبه ای که در بدو ورود به ایران  کوکبی، دانش
ــد، گفت: «امید کوکبی، دانشجوی یکی  ــت ش بازداش
ــت.  ــه به ایران برگش ــکا بود ک ــگاه های آمری از دانش
نیروهای امنیتی ما به او مظنون شدند و او را به اتهام 
ــب پرونده ای  ــتگیر کردند. به این ترتی ــی دس جاسوس
ــا در این زمینه با  ــد. البته م ــکیل و وی محکوم ش تش
ــای مختلفی  ــی و قضایی صحبت ه ــوولان امنیت مس
ــته و داریم. طبیعتا تبلیغات بین المللی روی این  داش
ــته است. مثلا جایزه ساخاروف به  موضوع تاثیر گذاش
وی دادند در صورتی که جایزه ساخاروف برای کسانی 
است که در امر حقوق بشر کار می کنند نه متهمان به 
جاسوسی! ناگفته نماند که ساخاروف دانشمند بزرگ 
ــود و دادن این جایزه  ــی و پدر بمب هیدروژنی ب روس
ــور ما یک دانشجو بوده و اتهامی  ــی که در کش به کس
پیدا کرده از باب علاقه نبوده بلکه برای اینکه او را به 
ــت.  ــوژه تبلیغاتی علیه ما تبدیل کنند، بوده اس یک س
ــیر  ــوژه ها کار کنیم، ما باید مس ما نمی توانیم با این س
ــتم قوانین  ــامح پیش ببریم. سیس قانونی مان را با تس
ــجو و اهل علم  ــبت به دانش ــامحات خوبی نس ما تس
ــر هم کارش این است که ببیند  دارد. ستاد حقوق بش
این تسامح چقدر خوب اعمال شده است. طبیعتا این 
ــت داریم که این  موضوع را پیگیری می کنیم. ما دوس
ــوش نکنیم که وی محاکمه  ــود ولی فرام فرد عفو ش
ــانی خطا  ــت. به هر حال هر انس ــده اس و محکوم ش
ــمندان ایرانی به  ــدن دانش ــن ربطی به آم می کند، ای

کشور خود ندارد.»

روایت دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه از خاتمی: 

روابط بسیار صمیمی و اختلاف سنگین سیاسی داریم

ــورمان روز  ــور اقتصادی و دارایی کش شرق: وزیر ام
ــته با رییس جمهوری سوریه در دمشق دیدار و  گذش
ــال از آغاز جنگ  گفت وگو کرد. چیزی حدود چهار س
ــهرهای  ــوریه می گذرد و اعتراضات در ش داخلی س
ــرای گروه های  ــی ب ــه جولانگاه ــالا ب ــور ح ــن کش ای
ــاید کمتر کسی فکرش  ــده است. ش افراطی تبدیل ش
ــه روزگاری اعتراضات خیابانی به جنگ  را می کرد ک
داخلی و البته پدیدار شدن سرطانی به نام «داعش» 
ــروز موجب به جا ماندن  ــود؛ ماجرایی که ام تبدیل ش
ــت؛  ــده اس ــور ش ــن کش ــیاری در ای ــای بس ویرانی ه
ویرانی هایی که قرار است بازسازی آنها در سفر وزیر 
اقتصادی و دارایی کشورمان به دمشق کلید بخورد. 
ــار  ــی طیب نیا در دیدار با «بش ــنا، عل ــه گزارش ایس ب
ــلام رییس جمهوری کشورمان   اسد»، ضمن ابلاغ س
به او، تاکید کرد: «دولت و ملت ایران از پیروزی های 
ــوریه بر گروه های تروریستی و قرار گرفتن این  اخیر س
کشور در مسیر ثبات، بسیار خشنود هستند.» طیب نیا 
ــوریه در مقابله با  در این دیدار تاکید کرد: «پیروزی س
ــم، عاملی مهم و اساسی برای بازگشت ثبات  تروریس
به منطقه است.» او افزود: «روابط ایران و سوریه در 
تمامی زمینه ها گسترده و ریشه دار است و این روابط 
ــت.» وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه  ــدنی نیس قطع ش
«در ایام جنگ تحمیلی دولت و ملت سوریه در کنار 
مردم ایران بودند»، گفت: «بنابراین در این شرایط که 
سوریه به عنوان خط مقدم مقاومت دچار مخاطراتی 
ــوریه قرار  ــار دولت و مردم س ــران نیز در کن ــده، ای ش
ــوری  ــد، رییس جمه ــار اس ــدار بش ــن دی دارد.»در ای
ــع  ــای قاط ــکر از حمایت ه ــن تش ــز ضم ــوریه نی س
ــرد:  ک ــد  تاکی ــران،  ای ــت  دول و  ــری  مقام معظم رهب
«در صورت عدم همراهی ایران، سوریه نمی توانست 
ــت ها به موفقیت دست پیدا کند.»  در مقابل تروریس
ــلام به  ــوریه در خاتمه با ابلاغ س رییس جمهوری س
ــوری و ملت ایران،  ــری، رییس جمه مقام معظم رهب
گفت: «همان طور که دولت و ملت ایران در روزهای 
ــخت، در کنار ما بودند، امیدواریم بتوانیم در آینده  س
ــای فنی ایران و بخش خصوصی  هم از توانمندی ه

آن در بازسازی سوریه استفاده کنیم.»
واکنش اسد به سخنان کری

ــد پس از  ــار اس ــه گزارش میزان، بش ــن ب همچنی
ــخنان  ــاد ایران، در واکنش به س ــدار با وزیر اقتص دی
ــه آمریکا مبنی بر  ــر «جان کری»، وزیر امور خارج اخی
ــق منتظر  ــوریه گفت که دمش لزوم مذاکره با نظام س
ــت. پیش تر جان کری،  ــنگتن اس اقدامات عملی واش
ــبکه خبری  ــکا در مصاحبه با ش ــه آمری ــر خارج وزی
ــکا مجبور خواهد بود  ــی بی اس گفته بود که آمری س
ــد،  ــار اس ــوریه با بش ــی در س برای یک انتقال سیاس
ــد و در حال  ــور، مذاکره کن ــوری این کش رییس جمه

ــرای مذاکره  ــر وی ب ــار ب ــی برای فش ــی راه های بررس
ــوریه روز گذشته در ادامه  ــت. رییس جمهوری س اس
ــن اظهارات گفت: «ما  ــخنان خود در واکنش به ای س
ــم و باید  ــوش فرا می دهی ــه اظهارات گ ــان ب همچن
ــار اسد افزود: «سخن از  ــیم.» بش منتظر اقدامات باش
ــوریه  ــوریه را باید مردم س ــده رییس جمهوری س آین
ــا  ــوی خارجی ه ــارات از س ــه اظه ــد و هرگون بگوین
ــه داد: «ما فقط به  ــی ندارد.» او ادام ــرای ما اهمیت ب
ــم و هر چیزی  ــوریه گوش می دهی ــخنان مردم س س
ــت.»  ــود، حبابی بیش نیس که از خارج مطرح می ش
ــر  ــه تغیی ــزود: «هرگون ــوریه اف ــوری س رییس جمه
ــف حمایت های  ــورها از توق حقیقی در مواضع کش
ــی از تروریست ها آغاز می شود. »  لجستیکی و سیاس
ــری بزرگ در  ــران تاثی ــد گفت: «حمایت ای ــار اس بش

مقاومت ملت سوریه داشت.»
امضای توافقنامه همکاری میان ایران و سوریه

ــورمان همچنین  وزیر امور اقتصادی و دارایی کش
ــر اقتصاد، تجارت و  ــای جداگانه ای با وزی در دیداره
ــث و تبادل نظر  ــوریه به بح ــن وزیر دارایی س همچنی
ــایل فی مابین پرداخت. در حاشیه دیدار  در مورد مس
ــوریه، توافقنامه ای  ــی س ــا و وزیر دارای علی طیب نی
ــران در  ــش خصوصی ای ــور موثر بخ ــی بر حض مبن
ــد.  ــور امضا ش ــن وزرای دو کش ــوریه بی ــازی س بازس
ــهیل مناسبات تجاری  براساس این توافقنامه، بر تس
ــترش دامنه حذف عوارض گمرکی  و اقتصادی و گس
ــور تاکید  ــر کالاهای ایرانی برای صادرات به آن کش ب
ــوریه ابراز  ــر دارایی س ــن دیدار، وزی ــد. در پایان ای ش
ــوریه  ــدواری کرد بتوانیم حمایت های ایران به س امی
در روزهای سخت را جبران کنیم. گفتنی است ایران 
ــوریه نیز روابط  ــوریه پیش از آغاز تحولات در س و س
تجاری گسترده ای با یکدیگر داشتند؛ با در نظر گرفتن 
ــوریه به عنوان یک کشور عربی در  این موضوع که س
منطقه محسوب می شود. گفتنی است میزان تبادلات 
ــال۱۳۸۹ بالغ بر پنج میلیارد دلار  تجاری طرفین در س
برآورد شده است. راه اندازی خط تولید خودرو پراید 
ــت که بر اساس  ــمند از طرح های اقتصادی اس و س
ــت.  ــور صورت گرفته اس ــات دو کش ــات مقام توافق
ــوریه،  ــارکت در تامین برق س همچنین به منظور مش
شرکت ایرانی مپنا اقدام به مشارکت در ساخت چند 
ــیکل ترکیبی جندر و  نیروگاه برق از جمله نیروگاه س
ــیکل ترکیبی تشرین کرده است.  انتقال گاز  نیروگاه س
ــوریه نیز در نوامبر۲۰۱۲  ــور س از پارس جنوبی به کش
ــت از عراق  ــد. این خط لوله که قرار اس ــد زده ش کلی
ــرمایه گذاری بالغ بر  ــا س ــب پروژه ای ب ــذرد در قال بگ
۱۰میلیارددلار انجام گرفته است. مذاکرات اولیه این 
پروژه در ژوییه۲۰۱۱ و همزمان با تشدید درگیری های 

نظامی در سوریه انجام گرفت. 

طیب نیا با بشار اسد دیدار کرد
مشاركت ايران در بازسازى سوريه
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رکورد شکنی مجلس 
در تذکر  و اخطار به دولت

ایرنا: تذکرهای مجلس نهم به دولت از هفتم  �
ــزارو۲۲۵ مورد و  ــال ۹۲، ۹ه ــرداد ۹۱ تا آخر س خ
ــت که  ــه هزارو۶۱۹ مورد بوده اس ــال ۹۳، س در س
می توان گفت از ابتدای مجلس نهم ۱۲هزارو۸۴۴ 
ــده است.  ــوی مجلس به دولت داده ش تذکر از س
ــوال ها از دولت از هفتم خرداد  همچنین میزان س
ــال  ــال ۹۲، هزار و ۶۷۶ مورد و در س ۹۱ تا پایان س
۹۳هزارو۵۱ مورد بوده که میزان کل آن را می توان 
ــه میزان  ــن معنا ک ــه ای ــت. ب ــزارو۷۲۷ دانس دوه
پرسش ها از دولت یازدهم در طول یک سال اخیر 
به اندازه میزان سوالات در دو سال قبل بوده است. 
در مجموع تعداد تذکرها و پرسش های نمایندگان 
ــلامی از وزرای دولت تدبیر و  ــورای اس مجلس ش
ــه چهارهزارو۶۷۰عدد  ــال جاری ب امید در طول س
ــته و دولت های پیشین  ــیده که نسبت به گذش رس

افزایش بیشماری داشته است. 

مراسم ترحیم شیخ حسن کروبی 
برگزار شد

ــن کروبی، برادر  � ــیخ حس ــم ترحیم ش ایرنا: مراس
ــته با حضور  ــلام مهدی کروبی، روز گذش حجت الاس
ــخصیت های حزبی و مردم و مسوولان  جمعی از ش
ــم  ــد. در این مراس ــران برگزار ش ــور ته ــجد ن در مس
ــان،  ــد ایرانی ــاد امی ــس بنی ــارف ریی ــا ع ــد رض محم
ــلام هادی غفاری عضو مجمع نیروهای  حجت الاس
ــی، مصطفی کواکبیان،  ــط امام (ره)، هادی خانیک خ
ــام حزب  ــول منتجب نیا قائم مق ــلام رس حجت الاس
اعتمادملی، فائزه هاشمی، احمد حکیمی پور دبیرکل 
ــی، محمدرضا  ــت، قدرت االله علیخان ــزب اراده مل ح
ــخصیت های دیگر سیاسی به همراه  خباز و برخی ش
ــن  ــیخ حس ــردم حضور پیدا کردند. ش ــاری از م اقش
ــته بر  ــلامی جمعه گذش کروبی از مبارزان انقلاب اس

اثر بیماری دارفانی را وداع گفت. 

روزنه


